Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кривская средняя общеобразовательная школа»

Дата Номер
составления
29.08.2024 134

Приказ

О назначении ответственного за организацию питания

Для организации питания в столовой Параткульской ООШ - филиала МКОУ «Кривская
СОШ» в соответствии с требованиями ст.37 «Организация питания обучающихся»
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях осуществления
контроля за правильной организацией питания детей, качеством доставляемых продуктов
питания и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче
пищи, а также в целях охраны и укрепления здоровья школьников

1. Назначить ответственной за организацию питания в школьной столовой
заведующую филиалом Хлопотову Г.В.

2. Кладовщика Фёдорову А.М. назначить ответственной за:
- ведение Журнала бракеража готовой пищевой продукции;
- ведение Журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции;
- ведение Журнала учета температурного режима холодильного оборудования;
- ведение Журнала учета температуры и влажности в складских помещениях;
- ведение Гигиенического журнала (сотрудники);
- ведение Ежедневного меню;
- ведение табелей учета посещаемости учащихся и сотрудников;
- приготовление раствора Жавель-солид для обработки поверхностей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы Т.Л. Смирных

С приказом ознакомлен:

1. Хлопотова Г.В. !Л[и* /(